



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-10112025-267530
CG-DL-E-10112025-267530

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग I—खण्ड 1
PART I—Section 1

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 326]
No. 326]

नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, नवम्बर 6, 2025/कार्तिक 15, 1947
NEW DELHI, THURSDAY, NOVEMBER 6, 2025/KARTIKA 15, 1947

वाणिज्य और उद्योग मंत्रालय

(वाणिज्य विभाग)

(व्यापार उपचार महानिदेशालय)

शुद्धिपत्र अधिसूचना

नई दिल्ली, 4 नवम्बर, 2025

मामला सं. एडी (ओआई) -29/2024

विषय: तुर्की, रूस, यूएसए और ईरान के मूल अथवा वहां से निर्यातित "सोडा एश" के आयात से संबंधित पाटनरोधी जांच।

फा. सं. 6/31/2024-डीजीटीआर.—सीमा शुल्क टैरिफ अधिनियम, 1975 और सीमा शुल्क टैरिफ (पाटित वस्तुओं पर एंटी-डंपिंग शुल्क की पहचान, आकलन और संग्रहण तथा क्षति निर्धारण) नियम, 1995, समय-समय पर संशोधित, को ध्यान में रखते हुए, निर्दिष्ट प्राधिकारी ने विषयगत एंटी-डंपिंग जांच के संबंध में अधिसूचना एफ. सं. 6/31/2024-डीजीटीआर, दिनांक 29 सितंबर 2025 के माध्यम से अंतिम निष्कर्ष जारी किए हैं।

2. उपर्युक्त अधिसूचना के क्रम संख्या 1, 2, 3 और 4, पैरा 162 में शुल्क तालिका में मुद्रण संबंधी त्रुटि के कारण, अधिसूचना में उक्त तालिका को संशोधित करके निम्न प्रकार पढ़ा जाता है:

क्र. सं.	शीर्षक	विवरण	उद्गम देश	निर्यात का देश	निर्माता	मात्रा	इकाई	मुद्रा
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
1.	2836.20	सोडा ऐश (डिसोडियम कार्बोनेट)	तुर्की	तुर्की, अमेरिका, रूस और ईरान सहित कोई भी देश	ईटीआई सोडा यूरेटिम पज़ारलामा नकलियत वे इलेक्ट्रिक यूरेटिम सनायी वे टिकारेट ए.एस. मैसर्स कज़ान सोडा इलेक्ट्रिक यूरेटिम ए.एस.	37	मीट्रिक टन	अम.डॉ.
2.	-वही-	-वही-	तुर्की	तुर्की, अमेरिका, रूस और ईरान सहित कोई भी देश	तुर्किये सिसे वे कैम फैब्रिकालारी ए.एस	17	मीट्रिक टन	अम.डॉ.
3.	-वही-	-वही-	तुर्की	तुर्की सहित कोई भी देश	एसएन 1 और 2 के अलावा कोई भी निर्माता	87	मीट्रिक टन	अम.डॉ.
4.	-वही-	-वही-	तुर्की, अमेरिका, रूस और ईरान के अलावा कोई भी देश	तुर्की	कोई	87	मीट्रिक टन	अम.डॉ.

नोट : यदि आयात संयुक्त अरब अमीरात से होने की सूचना दी जाती है तो सीमा शुल्क प्राधिकारी विषयगत वस्तुओं के मूल का सत्यापन कर सकते हैं।

सिद्धार्थ महाजन, निर्दिष्ट प्राधिकारी

MINISTRY OF COMMERCE AND INDUSTRY

(Department of Commerce)

(DIRECTORATE GENERAL OF TRADE REMEDIES)

CORRIGENDUM NOTIFICATION

New Delhi, the 4th November, 2025

Case No. AD (OI)- 29/2024

Subject: Anti-dumping investigation concerning imports of “Soda Ash” originating in or exported from Turkey, Russia, USA, and Iran

F. No. 6/31/2024-DGTR.—Having regard to the Customs Tariff Act, 1975 and the Customs Tariff (Identification, Assessment, and Collection of Anti-Dumping Duty on Dumped Articles and for Determination of Injury) Rules, 1995, as amended from time to time thereof, the Designated Authority has issued the Final Findings, vide Notification F. No. 6/31/2024-DGTR, dated 29th September 2025 in respect of the subject anti-dumping investigation.

- The duty table in para 162, of the aforementioned notification to serial nos. 1, 2, 3, and 4, in view of typographical error, the said table in the notification is corrected to be read as under:

S.N.	Heading	Description	Country of Origin	Country of Export	Producer	Amount	Unit	Currency
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
1.	2836.20	Soda ash (Disodium Carbonate)	Turkey	Any Country including Turkey, USA, Russia, and Iran	ETI Soda Uretim Pazarlama Nakliyat Ve Elektrik Uretim Sanayi Ve Ticaret A.S. Kazan Soda Elektrik Uretim A.S.	37	MT	USD
2.	-do-	-do-	Turkey	Any Country including Turkey, USA, Russia, and Iran	Türkiye Sise ve Cam Fabrikalari A.S	17	MT	USD
3.	-do-	-do-	Turkey	Any Country including Turkey	Any Producer other than SN 1 & 2	87	MT	USD
4.	-do-	-do-	Any Country other than Turkey, USA, Russia, and Iran	Turkey	Any	87	MT	USD

Note : The customs authorities may, verify the origin of subject goods in case imports are reported as originating in UAE.

SIDDHARTH MAHAJAN, Designated Authority